
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pátek, 8. března 2019
Č. 48, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
4

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
4

0
9

1

České lyžařky na sjezdovce ve Špindlerově Mlýně. Zleva Tereza Kmochová, Klára Pospíšilová, Kateřina Pauláthová, Martina Dubovská a Gabriela Capová ČTK

Lyžařská podívaná ve
Špindlu diváky láká
Světový pohár. Do Česka se vrací po osmi letech. Tahák. Největší pozornost poutá souboj Američanky
Shiffrinové se Slovenkou Vlhovou. Ledecká. Olympijská vítězka v Super-G dala přednost snowboardu STRANA 15

Svátek slaví: Gabriela, Zoltán

inzerce

Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost! 18+



www.metro.cz DOMOV pátek 8. března 2019 02

Botanická je teď ještě barevnější a voňavější. ČTK

Stovky policistů
se zabývají mož-
nou korupcí kolem
výběru mýtného.

Hned několik razií najednou
spustila Národní centrála pro-
ti organizovanému zločinu
a Vrchní státní zastupitelství
v Olomouci. Policie se zajímá
o firmuKapsch, včera zasaho-
vala v jejím sídle a také v bytě
generálního ředitele firmy
Karla Feixe. Razie proběhla
také na radnici Brna-střed,
v Úřadu pro ochranu hospo-
dářské soutěže či u druhého
muže hnutí ANO Jaroslava
Faltýnka. Detektivové navští-
vili také sídlo Úřadu pro
ochranu hospodářské soutě-
že, jemuž šéfuje Petr Rafaj.
Podle serveru Novinky.cz de-
tektivové podezřívají Rafaje
a Feixe z korupce, a to kvůli
snaze ovlivnit zakázkuminis-

terstva dopravy na výběr elek-
tronického mýtného na čes-
kých silnicích. V soudnímpří-
kazu k domovním prohlíd-
kám, kvůli kterému policisté
prohlížejí až čtyřicet nemovi-
tostí, je kromě Rafaje a Feixe
jmenována také místopřed-
sedkyně antimonopolního
úřadu Eva Kubišová. Podle in-
formací deníku Právo příkaz
mluví o podezření z trest-
ných činů přijetí úplatku,
podplácení a zneužití pravo-
moci úřední osoby. Nikdo za-
tím obviněn nebyl. Podle in-
formací Práva se Faltýnkovo

jméno objevilo v souvislosti
s prověřováním okolností za-
kázky na výběr mýtného,
když o něm někdo z podezře-
lých hovořil zřejmě v odposle-
ších.
Faltýnek se bez udání důvo-

du omluvil z včerejšího jedná-
ní Poslanecké sněmovny. Po-
dle advokáta Josefa Bartončí-
ka není z ničeho podezřelý,
policie od něj podle iROZ-
HLAS.cz chtěla dokumenty.
Zásahy připravovalo 60 pra-

covních skupin kriminalistů,
do akce se zapojilo několik
set policistů.
Společnost Kapsch je v sou-

časnosti dodavatelem mýtné-
ho systému na českých dálni-
cích, a to od roku 2007. V ne-
dávném tendru však o zakáz-
ku přišla, od roku 2020 bude
dodavatelem konsorcium fi-
rem CzechToll/SkyToll s na-
bídkou 10,75 miliardy korun
za desetiletý provoz. Společ-
nost Kapsch výsledky tendru
napadla. iDNES.cz

Krátce

Podezřelý není. ČTK

Česko neustoupí
Veterináři i nadále budou
kontrolovat polské maso,
a to minimálně do jednání
obou stran se zástupcem
Evropské komise. To se
uskuteční 18. března v Bru-
selu. Ministr zemědělství
Miroslav Toman to řekl po
jednání s eurokomisařem
pro zdraví a bezpečnost po-
travin Vytenisem Andriu-
kaitisem. iDNES.cz

Květy orchidejí
obdivují tisíce lidí
Ve skleníku Fata Morgana
v trojské botanické zahra-
dě začala výstava exotic-
kých orchidejí, která potr-

vá do konce března. Expo-
zice vznikla pod vedením
mistryně České a Sloven-
ské republiky ve floristice
Kláry Franc Vavříkové.
Návštěvníci podle ní na-
příklad spatří pralesní mi-
niatury či orchideje polo-
pouště s listy tvrdými
jako plech. Skleník Fata
Morgana byl otevřen
v roce 2004, zatímco troj-
ská botanická zahrada
letos 1. ledna oslavila
50. výročí založení. „Or-
chideje patří bezesporu
k největším lákadlům troj-
ské botanické zahrady.
V loňském roce si jejich
expozici prohlédlo více
než 23 tisíc návštěvníků,“
řekl ředitel zahrady Bohu-
mil Černý. ČTK

Díky rostoucím úrokům zase
spořicí účty dávají smysl
Poslední roky spoření příliš nepřály.
Úroky se držely velmi nízko, bez šance
pokrýt alespoň inflaci, natož peníze zají-
mavě zhodnotit. Loňský rok byl ale první
nadějí, že by se mohlo blýskat na lepší
časy. Ovšemnajít spořicí účet s atraktivním
úročením a navíc bez řady různých pod-
mínek, je stále poměrně vzácné.

Poté, co během uplynulého roku Česká národní
banka několikrát zvýšila úrokové sazby, začaly
i banky na tento krok reagovat. Změny se tak
dotkly nejen úvěrů a hypoték, které podražily, ale
pozvolna i spořicích účtů, na kterých naopak zhod-
nocení vkladů narůstá. I když zatím nejde o velké
výnosy, je dobré podívat se na to, u koho na ban-
kovním trhu najdete zajímavé úročení a zda se za
ním neskrývá řada „ale“, která musíte splnit.
Bez podmínek zajímavý úrok jen výjimečně
Zajímavé úročení tak v současné době na bankovním
trhu najdete. Je ale potřeba dát si pozor na to, zda
za to banky nevyžadují splnění různých podmínek.
Tedy například povinnost mít určitý počet transakcí
platební kartou každýměsíc nebo pravidelnéměsíční

příchozí platby, ať už určitý počet plateb nebo
stanovenouvýšivkorunách.Častý je i případ,kdyje
výhodné úročení vázané na sjednání dalších služeb,
třeba běžného účtu nebo investičních produktů.
Najdou se ale výjimky. Zajímavé úročení bez
jakéhokoli „podmínkování“ získáte například
u Hello bank!, která nabízí na spořicím účtu zhod-
nocení úrokem 1,5 % ročně až do výše 300 000 Kč.
A skutečně bez dalších omezení. Úročení získají
u Hello bank! by Cetelem stávající i noví klienti,
a to zcela bez poplatků. Navíc vás banka nijak
neomezuje, pokud chcete své peníze využít.
Vybrat si je můžete opět bez jakýchkoli podmínek
či sankcí ve chvíli, kdy je potřebujete.
„Jako mladá banka se snažíme pružně reagovat
na změny sazeb ČNB. Naposledy jsme zvyšovali
úročení na spořicím účtu z 0,6 % na 1,5 %. Klienti
tak získají jedno z nejvýhodnějších úročení na trhu
a přitom nejsou vázaní žádnými zbytečnými pod-
mínkami. Založení účtu je možné samozřejmě na
jakémkoli z našich kontaktních míst, ale stejně tak
to klienti zvládnou online bez toho, aniž by museli
opustit pohodlí domova.“, uvedlaGabriela Pithartová,
Brand & Customer Experience Director Hello bank!
by Cetelem.
Zdroj: Hello bank!, www.hellobank.cz

inzerce

Podezřelí mluvili
také o Faltýnkovi



Ja
te
čn
í 3
1,
Pr
ah
a
7

mob
il:

72
1 44

3 66
2,

te
l.:

28
3 87

0 78
3

F
L
E
X
-T

E
X

Sl
ev

a
se

vz
ta

hu
je

na
ve

šk
er

é
lá
tk

y

i z
le
vn

ěn
é!

Ma
mb
a
ze
le
ná

–
Pru

žný
,

měk
ký

úp
let

se
zel

en
ým

i o
čk

y na
bíl

ém
po

d-

kla
du

při
po

míná
vzo

r ha
dí

ků
že.

Neb
ojt

e se
,

ne
ko

us
ne

vá
s,

a ješ
tě

bu
de

slu
še

t! 9
8% VIS

, 5
%

EL
. Š.: 150. 31m.

V
pr
od

eji
dn

es
od

09
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

/d
en

Bě
žn

á ce
na

: 2
35

,-
Fle
x-t
ex
ce
na

– Mód
ní

pa
ste

lov
ě hrá

šk
ov

á roz
-

ve
se

lí v
áš

ša
tní

k,
ba

vln
a za

se
za

jis
tí k

om
for

t za
ka

žd
é-

ho
po

ča
sí.

Te
nto

úp
let

je
ex

tré
mně

vh
od

ný
na

trič
ka

a po
lok

oš
ile

pro
vo

lný
ča

s i na
sp

or
t.

98%
ba

vln
a,

2%

EL
. Š.: 195. 91m.

V
pr
od

eji
dn

es
od

10
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

./d
en

Bě
žn

á ce
na

: 2
60

,-
Fle
x-t
ex
ce
na

– Kom
bin

a-

ce
svě

tle
zel

en
éh

o „m
řížk

ová
ní“

a prů
hle

dn
é výv pln

ě z org
an

-

zy
pů

so
bí

op
rav

du
ne

tra
dič

ně
. Tak

zap
ojt

e
fan

tas
ii!

10
0%

PE
S. Š

.: 1
40

. 5
7m.

V
pr
od

eji
dn

es
od

11
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

./d
en

Bě
žn

á ce
na

: 2
19

,

Fle
x-t
ex
ce
na

– Le
ho

un
ký,

sy
tě

ze
-

len
ý úp

let
bu

de
pe

r fe
ktn

í ja
ko

top
, ob

líb
en

é ov
ers

ize
d

trik
o ne

bo
i ten

ké
ša

ty
do

ho
rký

ch
dn

ů.
An

i ne
uc

ítít
e,

že
ho

máte
na

so
bě

! 95%
VIS

, 5%
EL

. Š.:
155. 62m.

V
pr
od

eji
dn

es
od

12
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

./d
en

Bě
žn

á ce
na

: 2
69

,-

Fle
x-t
ex
ce
na

– Tu
si

be
z ob

av
dá

t může
te.

A ne
jen

jed
nu

, pro
tož

e
ten

to
ze

-

len
ka

vý
úp

let
s prů

svi
tný

mi o
čk

y se
při

způ
so

bí
op

rav
du

ho
dn

ě.
Klid

ně
ve

lký
mou

čn
ík

po
ob

ěd
ě.

97%
PE

S,

3%
EL

. Š.: 155. 110m.
V

pr
od

eji
dn

es
od

13
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

./d
en

Bě
žn

á ce
na

: 2
89

,-

Fle
x-t
ex
ce
na

–
Jem

né
moti

vyv
de

ko
-

rat
ivn

ích
, jak

o kra
jko

výv ch
orn

am
en

tů
če

rné
m

po
dk

lad
u

pří
mo pře

du
rču

jí t
uto

šif
on

ov
ou

ša
tov

ku
k ryz

e žen
sk

ým

mod
elů

m. Pe
rfe

ktn
í na

tun
iky

, ha
len

ky,
leh

ké
su

kn
ě

ne
bo

tře
ba

max
iša

ty
v mód

ním
bo

ho
sty

lu.
10

0%
PE

S.

Š.: 1
45

. 4
8m.

V
pr
od

eji
dn

es
od

14
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

./d
en

Bě
žn

á ce
na

: 1
79

,-

Fle
x-t
ex
ce
na

– Šato
vka

v ko
m-

bin
ac

i č
ern

é,
kré

mov
é a svě

tle
mod

ré
s leo

pa
rdí

m
vzo

-

rem
. O

d ko
šil

ov
ých

ša
tů

až
po

malý
šá

teč
ek

, s
tím

hle

vzo
rem

bu
de

te
ko

čk
a!

100%
PE

S. Š.:
145. 36m.

V
pr
od

eji
dn

es
od

15
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

./d
en

Bě
žn

á ce
na

: 1
60

,-
Fle
x-t
ex
ce
na

–
Čern

ob
ílé

pro
už

ky
jso

u
na

dč
as

ov
é,

les
k a

třp
yt

na
op

ak
ho

r-

ký
tre

nd
. Ta

k
pro

č
ne

mít
ob

ojí
na

jed
no

u
a

ješ
tě

z po
ho

dln
é ba

vln
y?

95%
ba

vln
a,

8%
PE

S. Š.:
180.

36m.

V
pr
od

eji
dn

es
od

16
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

./d
en

Bě
žn

á ce
na

: 2
90

,-
Fle
x-t
ex
ce
na

–
Te

nč
í svě

tle
še

dý

úp
let

, měk
ký

a po
ho

dln
ý,

vá
m

zaj
ist

í pří
jem

ně
str

á-

ve
ný

vo
lný

ča
s.

Ať
už

si
uš

ije
te

ša
ty,

miki
nu

ne
bo

tep
lák

y,
bu

de
te

jak
o

v ba
vln

ce
. 40%

ba
vln

a,
60%

PE
S.Š.:1

65cm
. 89m.

V
pr
od

eji
dn

es
od

17
:0

0
ho

din
.

Max
. 3

m/z
ák

./d
en

Bě
žn

á ce
na

: 2
50

,-
Fle
x-t
ex
ce
na

Nab
íd

ka
pl

at
í p

ou
ze

pr
o

ka
m

en
no

u
pr

od
ej
nu

a
do

vy
pr

od
án

í m
et

rů
.

Á
T
KAL

OO
Bc
hO

EL
KO
OB
ch
O

INZERCE

- 10
%

KR
AJ
KO
VÝ

DE
N
ŽE
N

u

ZA
RE
GI
ST
RU
JT
E
SE
NA

W
W
W
.F
LE
X-
TE
X.
cZ

A
PŘ
Ih
LA
ST
E
SE
K
OD
BĚ
RU

NE
W
SL
ET
TE
RU

59
KČ
/M

EZ
OM
EZ
EN
Í -ÝP

RO
DE
J M
ETR

ÁŽ
OV
Ýc
h K

RA
JKO

VIN
(hL
K

Pou
ze
lát

ky
– h
oto

vos
tní
Pla
tba

30
ba
re
v

35
00
m
.

Na internetu se
spojují lidé, kteří
mají averzi k trap-
ným očním kon-
taktům ve výta-
hu, k silvest-
ru nebo
pizze.

S příchodem sociálních sítí
se myslelo, že tradiční inter-
netové seznamky zaniknou.
Mnozí odborníci přes IT či
marketing si mysleli, že pro-
stor na Facebooku k seznáme-
ní bude stačit. Opak je prav-
dou. Internetové seznamky,
které v Česku fungují už od
úplného začátku internetu
v Česku, v ohrožení nejsou.
Prožívají renesanci díky nové-
mu fenoménu – schází se na
nich lidé, kteří vstupují do
různých tematických skupin.
Zajímavé je, že už nejde o lás-
ku, jak to bývalo dříve, ale spí-
še o seznamování se fanouš-
ků nebo odpůrců stejné věci.
„Podle jedné studie lidi
více spojují věci, které
nesnáší, než věci, kte-
ré mají rádi,“ říká
zakladatel sezna-
movací aplika-
ce Hater Bren-
dan Alper,
která spo-
j u j e
l i d i

stejných averzí. Předejít se
tak může výběru špatné re-
staurace podle averze k urči-
tému druhu jídla. I když za-
tím není mnoho českých uži-
vatelů, někteří už v aplikaci
sdílejí například nenávist
k silvestru, horkému počasí,
hudební skupině Nickelback,
k pizze s ančovičkami nebo
k trapným očním kontaktům
ve výtahu. Pro ty, kteří hleda-
jí partnery stejných nábožen-
ských hodnot, existují křes-
ťanské seznamky. Své se-
znamkymají také sportovci –
mohou tak najít partnera pro
běhání nebo výlet na kole. Se-
známit semohou pejskaři i je-
jich mazlíčci. Speciální inter-
netová stránka existuje také
pro nezadané rockery
a rockerky, kteří si přejí part-
nery se stejným hudebním
stylem. Lidi s psychickými
problémy spojuje Psychose-
znamka, kde je uživatelům
zajištěna anonymita a mo-
hou díky seznámení řešit
nebo sdílet svá trápení.
Podle průzkumu Kasper-

sky Lab zabývajícího se počí-
tačovou bezpečností jen
20 procent lidí hledá na se-
znamkách opravdovou lás-
ku. Polovina hledá zába-
vu. Jeden z deseti Če-
chů se zajímá o sex
a tři procenta se
snaží na seznam-
kách zjistit,
jestli je pod-
vádí part-
ner. ČTK

Proti krádeži.
Policie jí dala
na auto botičku
Klíčky od svého luxusního
Audi Q7 ztratila řidička v Čes-
ké Lípě. Aby jí nikdo s vozem
neujel nebo ho nevykradl, po-
žádala strážníky o botičku. Ti
jí vyhověli a klíčky od auta
brzy našli. Žena tvrdila, že se
od auta příliš nevzdálila, pro-
to měla strach, že by klíče
mohl někdo najít a vůz ode-
mknout.
„Strážníci této ojedinělé

prosbě vyhověli a auto přímo
na parkovišti ‚obuli‘. Zároveň
informovali i oddělení ztrát
a nálezů městského úřadu,“
řekla mluvčí českolipských
strážníků Eva Vlastníková.
O dvě hodiny později si ob-

sluha městského kamerové-
ho systému všimla tří lidí,

kteří se
pohybova-
li u auta
a zkoušeli ho
na dálku elektro-
nickým klíčem ode-
mknout.
„Okamžitě se k nim vy-

dala hlídka městské poli-
cie, která trojici zadržela, zto-
tožnila a na místě i vyslech-
la,“ přiblížila Vlastníková.
Jedna z žen uvedla, že klíče

našla asi metr od auta. Ještě
před příjezdem hlídky stráž-
níků oznámila druhá žena ná-
lez klíčů na linku 158, což
krajské operační středisko po-
licie potvrdilo.
„Klíče se tak dostaly zpět

k majitelce, strážníci odstra-

n i l i
botičku
a řidička
vozu byla
ráda, že všech-
no dobře do-
padlo,“ dodala mluv-
čí. iDNES.cz

Peter Fonda
v Praze
Hostem letošního Febiofes-
tu bude herecká legenda
Peter Fonda, který je známý
z kultovního snímku Bezsta-
rostná jízda. Herec filmový
festival zahájí 21. března.
Dostane cenu Kristián za
celoživotní přínos světové
kinematografii. PROFIMEDIA.CZ

V seznamkách nejde jen
o lásku, ale i o nenávist

DOMOV pátek 8. března 2019 03



www.metro.cz DOMOV pátek 8. března 2019 04

První hrdinka, kte-
rá ve světě Marve-
lu získala vlastní
celovečerní film,
vtrhla do kinosálů
symbolicky den
před svátkem žen.

Příběh pilotky Carol Danver-
sové alias Captain Marvel je
klasický marvelovský origin.
Jedná se tedy o snímek, který
má za cíl hlavně představit
postavu, divák se tu dozví, od-
kud kosmická kapitánka po-
chází, kde vzala své schopnos-
ti a čím bude ostatnímmarve-
lovským hrdinům v dalších
snímcích užitečná. Jako
vesmírný předkrm před dub-
novým finále, kdy se na plát-
ně naposled setká kompletní
sestava superhrdinských
Avengers, však snímek fungu-
je na jedničku. Žádnou žánro-

vou revoluci ale nemohl
čekat ani ten nejnaivnější ko-
miksový fanoušek.
Děj filmu Captain Marvel,

který je v českých kinech
možné navštívit od včerej-
ška, se odehrává v devadesá-
tých letech dvacátého století.
V jeho středu stojí Carol Dan-
versová, ze které se pozvolna
stává jedna z nejmocnějších
superhrdinek světa. Když
Zemi zasáhne mezihvězdná
válkamezi dvěmamimozem-
skými rasami – scrully a Kree
– Carol se ocitá smalou skupi-
nou spojenců přímo ve stře-
du tohoto konfliktu. Musí si
tedy rychle ujasnit, kde je její
skutečný domov, na čí straně
stojí a kolik zadků je ochotná
ve jménu dobra nakopat. No
a přitom jí pomáhá starý zná-
mý Nick Fury (Samuel L.
Jackson), kterému udělali tri-
kaři ten nejvěrohodnější digi-
tální facelift, jaký byl kdy na
plátnech k vidění. Vyrazit do
kina na dobrodružství ze svě-

taMarvelu se stalo promiliar-
dy diváků po celém světě zá-
rukou zábavného večera. Stu-
dio, které vede železnou ru-
kou jeho prezident Kevin Fei-
ge, totiž dosud nemá na kon-
tě jediný vyloženě špatný
film. Ať si škarohlídi z řad re-
cenzentů i těch, kterým se ko-
miksovky v kinech již přejed-
ly, říkají, co chtějí. Komikso-
vé filmy budou ještě pěknou

řádku let válcovat pokladny
nejen tuzemských kin. Jen ta
kvalita, stejně jako u jakého-
koli jiného žánru, čas od času
zakolísá. To však není případ
Captain Marvel.
První celovečerní dobro-

družství marvelovské hrdin-
ky je již nyní mocnou zbraní
v rukou kritiků. Představovač-
ky nových hrdinů totiž mají
svá pravidla a tvůrcům tradič-

ně chybí manévrovací pro-
stor pro množství nápadů,
které zde jistě chtěli realizo-
vat. Na druhou stranu je tu
však řada fajn věcí stále k vi-
dění. Ať už je řeč o efektních
vesmírných bitkách, či klasic-
kých žánrových proprietách
z ranku narážek na komiksy
i předchozí filmy.

Captain Marvel však v nepo-
slední řadě představuje sympa-
tickou hrdinku,mnohem sym-
patičtější, než je její představi-
telka – oscarová herečka Brie
Larsonová. Té zdatně sekundu-
je třeba Jude Law nebo rovněž
omlazený agent Coulson v po-
dání herce Clarka Gregga.
Bude vám tenhlemix na dobrý
zážitek v kině stačit? Mně sta-
čil určitě. Potitulkové scény
rovněž jasně napoví i těm
méně chápavým, kdy se začne
vesmírná kapitánka kamará-
dit s ostatními Avengery. I ten
hloupý zvrat z ranku Iron
Mana 3 už jsem tvůrcům od-
pustil. FILIP JAROŠEVSKÝ

Captain Marvel FALCON

Úspěch. V zoo se narodili korovci
Plzeňské zoo se podařilo jako druhé zoologické zahradě v Česku úspěš-
ně odchovat mláďata vzácného jedovatého ještěra korovce mexického.
Korovci jsou jedni z mála jedovatých druhů ještěrů na světě. Pocházejí
ze severozápadu Mexika, dorůstají 80 až 90 centimetrů a mohou v do-
spělosti vážit až čtyři kilogramy. „Kousnutí je údajně velmi bolestivé,
může být pro člověka i smrtelné. „Jejich jed je někdy přirovnáván k jedu
kobry,“ řekl mluvčí zoo Martin Vobruba. ČTK

Lázně Teplice nad Bečvou a.s.
75301TeplicenadBečvouč.p. 47 | lazne@ltnb.cz

call centrum 581 81 81 81

Specialista na léčbu srdce
a pohybového ústrojí
v Olomouckém kraji.

inzerce

Ministr zahraničí Tomáš Petříček po-
dle svých slov připravil půdu pro pre-
miéra Andreje Babiše v USA. „S pa-
nem premiérem jsemhovořilminulý
týden. Seznámil jsem ho s nedávný-
mi výstupy svých schůzek s mými
americkými protějšky. Řešili jsme
také témata jednání s prezidentem
Trumpem,“ řekl Petříček pro pořad

Tři Impulsy na tělo. Šéf české diplo-
macie Petříček je nadšený, že se Ba-
biš s Trumpem setkal. „Vnímám to
jako velký úspěch. Jde o potvrzení, že
s USA nás pojí spojenectví a celá řada
témat.“
Pořad Tři Impulsy na tělo poslouchejte

každý všední den v 8.20 na Rádiu Im-
puls. MET

Petříček a Babiš. Rady,
co řešit s Trumpem

Kosmická válečnice je posilou
Avengers i zbraní škarohlídů



alza.cz/sport

Sportovní výprodej
odstartoval!

Ušetřete až 68 % na výbavě pro zimní sporty.



www.metro.cz SVĚT pátek 8. března 2019 06

Mezinárodní den
žen se vrací do
německé metropo-
le. Díky levici
i shodě náhod.

Svátek žen, který se v Němec-
ké demokratické republice
(NDR) zdiskreditoval podobně
jako v Československu, do Ber-
lína (v letech 1949-1990metro-
pole NDR) vplouvá na vlně
kontroverzí.

„Berlín měl velmi málo ofi-
ciálních svátků. Bylo jich jen
devět, což bylo v rámci Němec-
ka úplně nejméně. Berlínská
radnice a zdejší primátor Mi-
chael Müller (SPD) proto loni
řekli, že chtějí pro Berlíňanky
a Berlíňany o jeden svátek

víc,“ vysvětluje berlínská za-
stupitelka a místopředsedky-
ně zdejší sociální demokracie
Iris Sprangerová. Nějakou
dobu pak nebylo jasné, jaký
den se svátečním stane.
„V červnu 2018 mi volal jeden
novinář a ptal se, jaký svátek
bychnavrhla já,“ líčí sedmapa-
desátiletá politička. „Během
jediné vteřiny přemýšlení v ži-
votě to tak někdy prostě je,
spontánně jsem řekla, že
8. březen. V médiích to pak
bylo dříve, než jsem to s ně-
kým ve straně vůbec stihla
probrat,“ říká. Dál už téma ná-
hodě neponechala a zorgani-
zovala on-line petici, kde se
pro Mezinárodní den žen jako
svátek vyslovilo téměř 30 tisíc
obyvatel Berlína; zhruba
40 procent z nich byli muži.
Téma si pak za své vzaly všech-
ny strany zdejší koalice – SPD,

Levice a Zelení – jež ho v led-
nu prosadily v berlínském za-
stupitelstvu. Narazily přitom
na odpor opozičních křesťan-
ských i svobodných demokra-
tů (CDU a FDP) i Alternativy
pro Německo (AfD).

Například CDU v 8. březnu
vidí svátek v „čistě socialistic-
ké tradici“. Také ostatní opo-
ziční strany by raději nežMezi-
národní den žen, který se ve
velkém slavil v celém východ-
ním bloku, jako svátek prosa-
dily jiný den, například
31. říjen, kdy si některé ně-
mecké země připomínají re-
formaci. Volbu kritizovali i zá-
stupci zaměstnavatelů, podle
nichž svátek povede ke sníže-
ní berlínského hrubého domá-
cího produktu.

Iniciátorka Sprangerová ale
v rozhovoru se zahraničními
novináři vyjádřila přesvědče-
ní, že nový svátek, který si za-
tím nepřipomíná žádná
z ostatních 15 německých
spolkových zemí, je přede-
vším výrazem toho, co ženy
v otázkách rovnoprávnosti za
posledních 100 let dokázaly.
A také toho, co je ještě potře-
ba udělat. Ve městě, kde se
uskuteční několik demonstra-
cí, i proto na státní svátek oče-
kává bojovnou atmosféru. Ta
podle ní ale rozhodně nevylu-
čuje, aby 8. března muži ženy
obdarovali dárky nebo květi-
nami, jak to bylo zvykem i za
bývalého režimu. „Je to uzná-
ní za práci, kterou dělají ženy
každý den,“ míní. ČTK

Miláček zbídačelého davu
Juana Guaidóa, kterého coby prezidenta Venezuely uzna-
ly USA a více než 50 dalších zemí včetně Česka, pozdravil
dav podporovatelů. Stalo se tak u příležitosti Popeleční
středy v metropoli Caracasu. Guaidó se prohlásil prezi-
dentem 23. ledna 2019 během desetitisícových demon-
strací, které sám svolal. Prezident Nicolás Maduro, které-
ho stále uznává třeba Rusko, dovedl zemi do bídy. ČTK

„Podle prognóz odborníků,
o jejichž kompetenci nepochy-
buji, během půldruhé dekády
30 procent obyvatelstva Ruska
budou představovat muslimo-
vé.“ To prohlásil předseda
rady muslimských duchov-
ních Ravil Gajnutdin na konfe-
renci uspořádané ve Státní
dumě, dolní komoře ruského
parlamentu. „Tyto prognózy
potvrzuje praxe,“ poznamenal
s odvoláním na vlastní zkuše-
nosti nabyté během 30 let
v moskevské mešitě.

Gajnutdin upozornil záko-
nodárce, že měnící se demo-
grafické poměry znamenají,
že v hlavním městě bude nut-
né postavit desítky novýchme-
šit. Anglojazyčný deník The
Moscow Times připomněl, že
podle různých odhadů nyní

v Rusku žije mezi 14 až 20 mi-
lionymuslimů, což představu-
je desetinu až 14 procent ze
146,8milionu obyvatel Ruska.

Avšak severokavkazské re-
giony či Tatarstán v Povolží,
kde převažují muslimové,
jsou proslulé vyšší porodnos-
tí, podobně jako jinde ve svě-
tě. Arcibiskup Dmitrij Smir-
nov z ruské pravoslavné círk-
ve s Gajnutdinovými vývody
souhlasí. „Už je příliš pozdě,“
odpověděl v rozhlasové stani-
ci Govoriť Moskva na dotaz,
zda ještě lze demografické ten-
dence změnit. „Muslimové
mají více dětí. Ne Tataři, ale
Kavkazané. Čečenci, Ingušové
mívají osm dětí. Tady budou
žít úplně jiné národy: Čečen-
ci, Ingušové, Arabové,“ obává
se prelát. ČTK

Oslavy proběhnou i u Braniborské brány. MAFRA

Berlín má
svátek navíc

Rusko. Za 15 let tam
bude třetina muslimů

Brána Orientu má novou dominantu
V asijské části tureckého Istanbulu byla včera otevřena mešita Çamlica. Po pěti letech sta-
vebních prací a s náklady přesahujícími 66,5 milionu amerických dolarů pojme svatyně
až 37 500 věřících. Budovu, jejíž útroby obsahují i knihovnu, galerii a muzeum, navrhly
dvě turecké architektky, Bahar Mizrak a Hayriye Gül Totu. AP

Budapešť zařadila
zpátečku
Maďarsko příští týden
vymění billboardy útočící
na předsedu Evropské
komise Jeana-Clauda Junc-
kera. Kvůli nim vládní
straně Fidesz premiéra
Viktora Orbána hrozí vy-
loučení z Evropské
lidové strany.

Bestseller
v celovečerní verzi
Slavný román Sto roků
samoty kolumbijského
spisovatele Gabriela
Garcíi Márqueze bude po-
prvé od svého prvního vy-
dání v roce 1967 zfilmo-
ván. Zaslouží se o to Ame-
rická streamingová společ-
nost Netflix. ČTK

Krátce





www.metro.cz VÍKEND pátek 8. března 2019 08

Jde to také
bez hlídacích
babiček a chův.

Umět se prodat přes sociální
sítě nebo napsat životopis?
Vzdělávací workshopy, kam
mohou přijít matky i s malý-
mi dětmi, pořádá vmetropoli
několik organizací. „Matky
mají zájem o jakékoli aktivi-
ty, které jim umožní vyjít
z každodenní rutiny a věno-
vat se vlastnímu rozvoji. Pře-
devším chtějí kurzy zaměře-
né na měkké dovednosti,
jako je zvyšování sebevědomí
nebo jak nastartovat karié-
ru,“ říká Hana Krejčí, jedna-
telka coworkingového centra
Baby Office.
Podle Krejčí je také zájem

o kurzy z oblasti digitálního
marketingu, jako jsou sociál-
ní sítě, reklama, copywriting
a další. To potvrzuje i Petra
Rybková Kuráková, organizá-
torka akcí Matky nebudou se-
dět v koutě: „U nás jsou hod-
ně v kurzu marketingová té-
mata: jak na sociální sítě, jak
si vytvořit prezentační mate-

riály bez grafika či napsat
text. Z neodborných témat je
to rave worklife balance, vy-
vážení osobního a pracovní-
ho života s důrazem na péči
o rodinu a děti, který připra-
vujeme na konec března.“
S návratem do práce či do
podnikání z pohledu profes-
ního i praktického pomáhá
i platforma M.arter. „Jak
skloubit kariéru s rolí matky?
Ženy hodně zajímá sdílení
příběhů a možností, jak to
mohou zvládnout taky,“ říká
Andrea Bohačíková zM.arter.

Na vzdělávacích akcích se
počítá s menšími dětmi a lze
si dopředu domluvit jejich
hlídání, a to většinou bez
příplatku.
Výzvou pro většinu matek

je otázka, jak skloubit péči
o dítě, domácnost, manžela,
sebe, k tomu se věnovat práci
a vše to ustát. „Proto hodně
holek hledá cesty, jak si dobí-
jet energii, ať už jógou, nebo
sportem, někomu zase pomá-
hají relaxační techniky či aro-
materapie. V momentě, kdy
totomáma zvládne, je připra-
vena se poprat s většinou vý-
zev na trhu práce,“ dodává
Rybková Kuráková.

Skloubit práci a hlídání
dětí pomáhají podnikatel-
kám coworkingová centra
s miniškolkou. Před šesti lety
se v metropoli otevřelo první
centrum Baby Office v Krči.
Kromě toho funguje Mumraj
v Horních Počernicích, MAM
prostor naMalvazinkách a Le-
market hlídárna v Ostrovní
ulici. LUCIE MOTTLOVÁ

Zn. děti s sebou. Hlídání zajiště-
no. Registrujte se dopředu,
místa na akcích jsou totiž
omezená.

● SkupinaMatky nebudou
sedět v koutě připravuje
v Divokých matkách v Karlíně
20. března setkání u kávy s té-
matem aromaterapie z pohle-
du zdraví a nemocí. 27. břez-
naWorklife balance pro
mámy, jak zvládnout péči
o sebe, rodinu, práci a cítit
se dobře. 24. dubna Jak rozpo-
znat a uplatnit své silné strán-
ky. Akce začínají v 10 hodin.
Cena je 1500 korun za
workshop s hlídáním.

● M.arter pořádá workshop
Sociální sítě a jejich nejlepší
využití k prezentaci své osoby,
produktu či projektu 20. břez-
na od 9.30 hodin v Pražském
kreativním centru na Staro-
městském náměstí.

● Ve stejný den od 15 hodin
v Pracovně Ženy s.r.o. v Karlí-
ně mají workshop na téma
Dress and Talk pro ženy, které

se chtějí vrátit do práce (akce
je bez účasti dětí).

● 22. dubna od 9.15 hodin mů-
žete zajít na workshop Pravda
o pracovním pohovoru, co vás
čeká a nemine a jak se na to
nejlépe připravit. Cena je vždy
250 korun.

● Festival Evolution přináší in-
spiraci na ekologické potravi-
ny a výrobky, které ušetří
i vaši peněženku. Koná se
22.–24. března na Výstavišti
Holešovice, jednodenní vstup-
né je 200 korun.

● Equal Pay Day pomáhá že-
nám získat kontakty, inspiraci
a mentoring, na akci, která se
koná 29. a 30. března v Cla-
rion Congress Hotelu Prague,
je potřeba se přihlásit v před-
stihu. Cena za oba dny je
4990 korun, jen za mentoring
900 korun.

● Inspirativní setkání na téma
práce a děti v rámci 6. výročí
Baby Office se koná od
9.30 hodin 25. dubna v Krči.

Setkání u kávy M.ARTER

Vzdělávací aktivity

Češi drží jedno smutné prven-
ství. Máme v přepočtu na oby-
vatele v zubech nejvíce amal-
gámových výplní na světě,
třebaže tento druh plomb
bude vbrzku zcela zakázán.
A těch nešvarů kolem chru-

pu je u nás daleko více. Proto
se doc. MUDr. Roman
Šmucler, jako prezident Čes-
ké stomatologické komory,
vydal do boje za lepší české
zuby. Jaké jsou nejnovější po-
stupy? „Jsou trendy, že by se
mohlo očkovat proti kazu

nebo že by se mohly bakterie
potlačit nějakou vhodnou
složkou stravy… Mě baví ješ-
tě jiná cesta – remineraliza-
ce, oprava skloviny, aniž by-
chommuseli zub vrtat. Remi-
neralizační zubní pasta je za-
jímavá věc, zuby se tak dají
zahojit,“ podotýká Roman
Šmucler.
Jsou amalgámové výplně škod-

livé? A proč je v Česku těžké se-
hnat dobrého zubního lékaře?
Čtěte v novém vydání týdeníku
Téma. MET

Otočili jsme
kelímek
Nejlepší odpad je ten,
který nevznikne. Tím se
řídí projekt Otoč kelímek.
Funguje to jednoduše.
V jedné z více než 200 ka-
váren po Česku si koupíte
kávu i s kelímkem. Ten
stojí padesát korun. Když
dopijete, hrnek zase vrátí-
te – klidně i další den –
a dostanete za něj peníze
zpět. Deník Metro záloho-
vaný systém tento týden
vyzkoušel. Projekt vznikl
mimo jiné proto, že v Čes-
ku se každý rok spotřebu-
je zhruba 350 milionů jed-
norázových a většinou ne-
recyklovatelných kelímků
na nápoje. MET

Matky nebudou sedět v koutě.
Praha nabízí spoustu možností

Litomyšl láká
Za první den předprodeje
vstupenek na 61. ročník
hudebního festivalu Sme-
tanova Litomyšl se vypro-
dalo 13 z 41 pořadů. Jen
za první hodinu bylo pro-

dáno 3427 vstupenek
a dalších 7000 zarezervo-
váno. Tradičně je mezi
prvními vyprodaný slav-
nostní zahajovací kon-
cert, potom Hvězdy oper-
ního nebe s Olgou Pere-
tyatko, Čajkovského or-

chestr Moskva nebo oba
koncerty na přání Free-
man show, kde byl přidán
jeden odpolední koncert.
Už 61. ročník Národního
festivalu Smetanova
Litomyšl se koná od 13.
června do 7. července. ČTK

Kaz. Bez vrtání?

Krátce



Jeden francouzský pěstitel vytvořil
opravdu ojedinělou odrůdu ja-
hod. Tato odrůda je schopna vy-
šplhat během 6 měsíců v roce do
výše 1,30 m a více. Máte hezké
jahody, které jsou čisté, zdravé
a mají jedinečnou vůni.

ZASAĎTE SI JE BĚHEM SVÉHO
VOLNA NA ZAHRADĚ NEBO
DO KVĚTINÁČE NA BALKONĚ.

Tyto popínavé jahodníky Mount
Everest (chráněná značka) potře-
bují na zakořenění jen velmi málo

místa. Přizpůsobí se jakékoliv pů-
dě a jsou odolné vůči chladu.
Na zasazení stačí jen pár minut
a potom je už budete muset
pouze podepřít a občas zalít.

VYTVÁŘEJÍ NA VAŠÍ ZAHRADĚ
BAREVNOU OZDOBU

A DÁVAJÍ PLODY ŘADU LET.

Každý den budete udiveni tím, že
uvidíte, jak se šplhají stále výše
a objevují se listy, květy a posléze
velké červené plody, které se
budou zvětšovat a bude jich stále

více. Představte si radost vašich
dětí, až jim dovolíte utrhnout si
ve výši paží tyto velké sladké plody,
úplně zralé, čisté a bez prachu
na vašem „jahodovém stromě“.
Budete je trhat až do příchodu
mrazů, dlouho po ukončení skli-
zně běžných jahod a z roku na rok
vám budou neustále dávat
voňavé plody.
Ano, nyní se již nepotřebujete
ohýbat, abyste sbírali na zemi a
v blátě jahody, které napadli
živočichové ještě předtím, než
byly zralé.

...tytojahodníkyposkytujíbezpřestávkyodkoncedubnaaždodoby,
nežpřijdoumrazy, jahody,kterébudetemoci trhatvevýšcečlověka.

Všechny vaše dezerty s jahodami s jedinečnou vůní.

Záruka 24 měsíců
Popínavé jahodníky jsou zabaleny ve speciálním obalu
chránicím jejich kořeny. Můžete je zasadit okamžitě po přijetí.
Pokud nezískáte do 90 dnů velké chumáče červených plodů,
které budete moci trhat ve výšce člověka, zavazujeme se vám
vrátit peníze za objednané jahodníky na pouhé požádání
a zcela bez diskuse poštovní poukázkou na vaše jméno.

Takto velké jahody
6 měsíců na vašem stole.

OBJEDNÁVKA
Ano, chci využít vaší výjimečné nabídky a získat popínavé jahody.

Kupón odstřihněte a zašlete na adresu:
HOME PACK SHOPPING, s.r.o., P.O.BOX 4, 755 08 Vsetín 70

Je samozřejmé, že pokud bych nezískal/a do 90 dnů a po dobu minimálně
6 měsíců velké chomáče červených plodů, které bych mohl/a sbírat ve výšce
člověka, pouze bych vás o tomto informoval/a dopisem a vy byste mi vrátili
hned a zcela bez diskuse poštovní poukázkou na mé jméno peníze za objed-
nané jahodníky.

Na základě této celkové a definitivní záruky objednávám:
❐1 sadu 5 jahodníků za cenu 349,- Kč
❐1 sadu 10 jahodníků za cenu pouhých 569,- Kč (ušetřím 129,- Kč)
❐1 sadu 20 jahodníků za cenu pouhých 780,- Kč (ušetřím 616,- Kč)

Cenuzaobjednávkuuhradímpřipřevzetí jahodníků (+149,-Kčpoštovnéabalné).
Zde jsou mé kontaktní údaje:
Příjmení: .......................................................... Jméno: .................................................
Adresa: ..............................................................................................................................
Město: .............................................................. PSČ: ....................................................
Telefon*: ........................................................... Podpis: .................................................
(*nepovinné)
e-mail*: ...............................................................................................................................
(*nepovinné)

TYTO JAHODNÍKY
ŠPLHAJÍ
K NEBI...

TYTO JAHODNÍKY
ŠPLHAJÍ
K NEBI...

PRMEJ01

POUZE

39,- Kč
ZA JEDEN JAHODNÍK

INZERCE



www.metro.cz SERVIS pátek 8. března 2019 10

12:30 Sama doma
14:00 Na stopě
14:25 Reportéři ČT
15:10 Cestománie
15:40 Neobyčejné životy
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Mimořádné

Sportky a Šance

13:05 Poslední tajemství třetí
říše: Hitlerova pravá ruka

13:55 Generál Patton:
Nemilosrdný velitel

14:40 Tajný život skal
15:05 Sto divů světa (11/13)
16:00 Tajuplný podzemní svět
16:25 Historie.cs
17:20 Život je jeden
18:15 Národní klenoty
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Příběhy domů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Strážmistr
Topinka (9/13)
Seriál (ČR/SR, 2018)

21:00 13. komnata
Magdaleny Reifové

21:24 Výsledky losování
Šťastných 10

21:25 Všechnopárty
22:20 Hercule Poirot
23:15 Případy detektiva

Murdocha IX
00:00 AZ-kvíz
00:25 Objektiv
00:55 Banánové rybičky
01:25 Žiješ jenom 2x
01:55 Jehněčí jedna báseň

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Na ptačích křídlech
kolem světa (3/6)
Naše planeta z ptačí
perspektivy i přímo
z kamer umístěných
na jejich těle!

21:00 Tajný život psů II (2/3)
21:55 Letecké katastrofy:

Ztracené letadlo
22:40 Příběh služebnice (9/10)
23:30 Warholka

Životopisné drama
(USA, 2006)

01:00 Cesty víry
01:25 Před půlnocí

ČT2

20:15 Máme rádi Česko
Zábavní pořad Máme rádi
Česko se vrací! Opět
prověří nejen znalosti
diváků, ale především
vědomosti českých
celebrit. Co všechno
vědí o České republice?
To se dozvíte v zábavní
show, kterou vás provede
Libor Bouček

22:00 Extrémní rychlost
Thriller (Fr./Belg., 2017)

23:55 Komisař Rex VI (13)
Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

00:55 Komisař Rex VI (14)
Krimiseriál
(N/Rak., 2001)

01:55 Doktor z hor:
Nové příběhy III (16)
Seriál (N, 2009)

PRIMA

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Muser chart
To nejlepší z TikTok
a českého internetu

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám
neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 Óčko hity
22:00 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Loch Ness
Dobrodružný film
(USA/VB, 1996). Hrají:
T. Danson, J. Richardso-
nová, I. Holm, H. Yulin,
K. Allen a další. Režie
J. Henderson

22:20 Krvežíznivé opice
Horor (Thaj., 2007)

00:15 Špinavá práce (30)
01:15 Živí mrtví VIII (6)

Hororový seriál
(USA, 2017)

02:05 Satan přichází (3)
03:00 Živí mrtví VIII (6)
04:00 Satan přichází (3)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk II (20)

Starost o Oleho
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy III (16)
Hořké pravdy

14:30 Komisař Rex VI (13)
Dívka a vrah

15:30 Komisař Rex VI (14)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama IX (5)
12:40 Simpsonovi XIX (4)
13:10 Simpsonovi XIX (5)
13:30 COOLfeed
13:40 Simpsonovi XIX (6)
14:10 Simpsonovi XIX (7)
14:40 Teorie

velkého třesku VI (10, 11)
15:35 Futurama IX (6)
15:55 COOLfeed
16:00 Špinavá práce (30)
17:00 Top Gear 2010
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XIX (8-11)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Top 3 Óčko Chart
14:45 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!
15:35 Óčko trendy
17:00 Óčko news

20:20 Kameňák (3)
Komediální seriál
(ČR, 2019). Do Kameňákova
přijíždí poradce z minister-
stva, které vypsalo soutěž
o pozitivní město roku.
Jedním z plánů, jak
městečko zviditelnit, je
i založení místní televize.
Kdo uspěje v konkurzu na
sličnou moderátorku?

21:35 Rychle a zběsile:
Tokijská jízda
Akční film
(USA/N/Jap., 2006)

23:40 Benga v záloze
Akční krimikomedie
(USA, 2010)

01:40 Mentalista II (18, 19)
03:25 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (406)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem IV (18)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (407)
14:05 Mentalista II (18)
15:00 Mentalista II (19)
15:55 Kriminálka Miami VII (15)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3630)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

Každý pátek od 21.25 hod.

Nájemní vrazi, drogy,

prostituce, hazard…!

Osmidílný dokument Singapur

ASIJSKÉ
PODSVĚTÍ

televize záhad a tajemství

Tuto a další sobotu od 21.30 hod.

Obávaní australští zločinci v Londýně

Britská dokumentární minsérie

KANGAROOGANG!

televize záhad a tajemství

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Nejjižnějším místem
Španělska
a kontinentální
Evropy je mys
s názvem:
a) Tarifa
b) Trafalgar
c) Fisterra

2 Dalida byla
francouzská zpěvačka,
která prodala
130 milionů desek.
Narodila se roku:
a) 1973
b) 1953
c) 1933

3 Sahti je typ piva, do
nějž se pro dochucení
a konzervaci přidává
jalovec. Pochází z:
a) Finska
b) Japonska
c) Nového Zélandu

4 Nobelovu cenu získal
v roce 2000 ruský
vědec Žores Ivanovič
Alfjorov, a to v oblasti:
a) chemie
b) fyziky
c) matematiky

5 Správce nebo
pokladník synagogy
se nazývá:
a) gabaj
b) kadiš
c) chucpe Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
b
,5
-a
.

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -23,0 °C/18,1 °C
Roky výskytu: 1785/1864

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

in
zer

c
e

in
zer

c
e

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 8
Max. 12

Min. 7
Max. 11

Min. 6
Max. 10

Min. 4
Max. 8

Sudoku

„Žena měmá
stejně za klauna,

tak mě vMetru pozná.“

MICHAL LARRY BERÁNEK
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 8. března 2019 11

Marťas
Somr

Velmi dobře. Mělo
by být na všech

stadionech 1. ligy.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 8. 3.

Plánujete si, kolik restů v do-
mácnosti stihnete, ale sku-

tečnost je nyní na hony vzdálená. Nepa-
nikařte, práce vám nikam neuteče.

Uvědomíte si, že na děti
kladete zbytečně vysoké

nároky. Nechcete do nich vkládat své
neuskutečněné sny a k něčemu je nutit.

Pokudvámněkdoblízký svěří
tajemství, zamkněte ústa na

deset západů. I kdyby šlo o slib dětem.
Nechtějte ztratit jejich důvěru!

Už máte plány na víkend?
Rodina čeká, že ji někam

vyvezete. Plácněte se přes kapsu a při-
pravte výlet, o jakém se jim nesnilo.

Kolize v rodinném kruhu se
nevyhnou ani pátečnímu

odpoledni. Plány na společný víkend či
dovolenou jsou hodně tvrdýmoříškem.

Telepatické napojení na vaše
děti je zdrojem mnoha bá-

ječných okamžiků. Díky němu se dočká-
te vytouženého projevu jejich důvěry.

Rodina by s vámi potřebo-
vala prodiskutovat něco dů-

ležitého. Není radno odkládat rozhovor
na víkend, ten hrozí velkým odcizením.

Ponorková nemoc zatímne-
dosáhla svéhomaxima. Ješ-

tě pořád můžete vytáhnout příbuzné
za zábavou a zachránit při tom, co se dá.

Nepodceňujte komunikaci
s nejmladšími členy rodiny.

Je třeba najít rovnováhumezi nezdravým
vyzvídáním a naprostým nezájmem.

Jak se zdá, sázíte na špatné
koně. V mezilidských vzta-

zích jste příliš důvěřiví a svou taktiku
změníte, až když se spálíte.

Pustíte se do řešení sporu,
který v rodině vyvstal na za-

čátku týdne. Podíváte-li se na něj zpět-
ně, zdá se to teď už jako hloupost.

Děti vás mají omotané ko-
lem prstu a vy to taky víte.

Ale nemáte jim to za zlé, protože jejich
spokojenost je to nejdůležitější.

Paní
Sofie

Z horoskopu a karet vyčtu po 25 LETECH PRAXE
vždy to nejlepší řešení pro vás!

Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS ve
tvaru 88CGN na číslo 904 30 55 a ptejte se!

E X ISTUJE V ÝCHOD ISKOÝ
KONEC TRÁPENÍ

Polož otázku kartám!ázku kartám!
Zjisti co tě čeká!

Pošli SMS ve tvaru 52ZZB a tvůjdotaz na číslo 904 30 46

LÁSKA, PENÍZE, PRÁCE!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Tobiáš
Heřmanský
Jako slávista
můžu říct,
že skvěle!

Komiks. Zítra divadlo S+H hraje představení Hurvínkova cesta do Tramtárie

Řešení sudoku

AŽ BUDE
ČAS

Když jsem poprvé vstoupil do domova seniorů, kde jsem zrov-
na začal jako mladej kluk brigádničit, někde uvnitř sebe jsem
věděl, že to pro mě bude přelomová zkušenost. A byla. Slyšet
tolik životních příběhů za tak krátkou dobu se mi do té doby
nikdy nepoštěstilo. Radosti, strachy, vášně, smutky, lásky i ne-
návisti. Bylo v nich všechno. Jako bych držel prst na samém
tepu života. Jedna věc mě ale zasáhla nejvíc. Věta „až bude

čas“. Ta se jako červená nit táhla
téměř každým vyprávěním. Lidé
na sklonku života mi jeden za
druhým vyprávěli, jak nežili svo-
je životy, tak jak opravdu touži-
li, protože s tím chtěli začít „až
bude čas“... a život jimmezitím
protékal mezi prsty. Odkládali
malé i velké rozhodnutí na to,

„až bude čas“. Trávili svůj život na místě, kde už je to nebavilo,
s lidmi, se kterými tam nechtěli být... protože to změní, „až
bude čas“. Byla to pro mě v té době dost děsivá zkušenost, být
svědkem toho, že celý život se dá prožít, pročekat a proodklá-
dat na to „až bude čas“. Když dneska po skoro dvaceti letech
poslouchám lidi kolem sebe, mám občas dojem, že jsem se
znovu objevil v domově seniorů. „Až bude čas“ sem, „až bude
čas“ tam. Vždycky si u toho vzpomenu na ty oči zalité bolestí,
které věděly, že už dál a dál odkládat nemůžou, protože času
moc nezbývá. Poslední dobou se často vracím k uvědomění, na
které se v oparu mládí a nejlepších let tak snadno zapomíná –
že tady nebudu napořád. Že všichni máme času jen velmi ome-
zené množství a měli bychom s ním nakládat moudře a smys-
luplně... protože někdy je ten nejlepší čas teď a tady.

Výrok dne

Michal
Trávníček
Určitě lépe

než
v Lize mistrů.

Anketa Jak se zatím osvědčilo video v českém fotbale?

Dopisy a vzkazy

Dobří lidé žijí
Tuto neděli za námi přije-
la kamarádka s dětmi. Ka-
marádka je handicapova-
ná, je na mechanickém vo-
zíku. Těsně před návště-
vou Divadla Spejbla a Hur-
vínka její přibližovadlo na
drsnou dlažbu reagovalo
utržením šroubu u jedno-
ho z předních koleček.
Další přesun městem by
byl nemožný nebýt ocho-
ty a pomoci pracovníků di-
vadla. Tak dlouho hledali
vhodný materiál a nářadí,
až se jim podařilo kolečko
opravit a my mohli jet
dál. Díky patří i paním
uvaděčkám, které zabavi-
ly neposedné ratolesti, tak-
že kromě pěkného zážit-
ku z představení jsme si
odnášeli i hřejivý pocit,
jak si lidé umí nezištně po-
máhat. Našemu dobro-
družství však nebyl ko-
nec. Dalším místem, které
jsme plánovali navštívit,
bylo Muzeum Dopravního
podniku ve Strašnicích.
Tam se vzbouřily další sou-
částky vozíku a situace se
opakovala. Našeho problé-
mu si všiml jeden z pra-
covníků muzea a okamži-
tě začal hledat vhodné in-
strumenty. Také jemu se
podařilo závadu spravit
a patří mu veliké díky za
obětavost a ochotu.

KAREL LÍPA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

ALEŠ
VAVŘINEC
KOUČ
A PRŮVODCE VNITŘNÍ TRANSFORMACÍ

Citát

Slyšet tolik životních
příběhů za tak krát-
kou dobu se mi do té
doby nepoštěstilo.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Víte, jak si nejlépe
zapamatujete datum

narozenin vaší manželky?
Tak, že jednou
zapomenete.

Blondýna píše dopis
z nemocnice: „Milý dárče,

děkuji ti za srdíčko,
doufám, že se uzdravuješ
stejně rychle jako já.“

Vtip Vlasty Korce poslouchejte
každé všední ráno v 8.50

na Rádiu Impuls.

Impuls pro Metro

„Osobní setkání
jsem odmítl, na
zápas však může
dojít kdokoliv.“

TOMÁŠ SATORANSKÝ
BASKETBALISTA

Premiér Andrej Babiš navštívil
zápas týmuWashington
Wizards, za nějž hraje

aktuálně nejlepší český hráč.



komerční příloha METROLIVE pátek 8. března 2019 12

Projekt Seniorem
s radostí pomáhá
starším lidem zlep-
šit fyzickou i psy-
chickou kondici.

Na začátku, v roce 2016, byla
myšlenka a chuť Jany Najbrto-
vé, zakladatelky projektu, po-
máhat starším lidem zlepšit
jejich fyzickou kondici vhod-
ným cvičením zdarma. Začí-
nala sama v Praze pro skupin-
ky seniorů. Postupně se k ní
začali přidávat lektoři po celé
republice. Dnes senioři zdar-
ma cvičí na téměř 30 mís-
tech, jejich přehled najdete
na senioremsradosti.cz.

Jana Najbrtová potřebovala
i finance. Na akce pro seniory,
pomůcky, pronájem, dopravu
a vzdělání lektorů začala dá-
vat dohromady prostředky
i díky dobročinným jednoden-

ním akcím, s jejichž progra-
mem jí pomáhali nejlepší jó-
goví lektoři bez nároku na od-
měnu a prezentované firmy.
V letošním roce je v plánu

množství setkání po všech
koutech republiky. Půjde do-
slova o jógový festival, z ně-
hož výtěžky z jednotlivých
akcí poputují na konto pro-

jektu Seniorem s radostí. Star-
tuje v polovině března v Hrad-
ci Králové a tradičně v Praze
skončí letos 23. listopadu.

Přesné místo v Praze se ješ-
tě vybírá, protože jde vždy
o velmi jedinečný prostor.
V minulých letech se cvičilo
v Hauch Gallery, poté v Umě-
leckoprůmyslovém muzeu
a loni v holešovickém Vnitro-
bloku nejen za zvuku harfy.
„Jsemmoc ráda, že se cviče-

ní pro seniory rozšiřuje do
dalšíchmíst. Právě charitativ-
ní jógový festival je jedním
ze způsobů, jak dát o našem
projektu vědět nejen senio-
rům, ale také dalším lidem,
kteří chtějí pomáhat a vědí,
že žádná pomoc není malá.
Jsem za to nesmírně vděčná.
Srdečně vás zvu do králové-
hradeckého studia PIYO
17. března. Buďte i vy u zrodu
něčeho hezkého a laskavého.
Buďme tou změnou, kterou
chceme ve světě vidět,“ říká
Jana Najbrtová. MET Cvičení na míčích ARCHIV

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE.
METRO.CZ

Jóga pro dobrou věc

Festival na podporu projektu
Senior s radostí se letos koná
v těchto místech:

● 17. 3. Hradec Králové – PIYO
30. 3. Liberec – Pytloun
Grand Hotel Imperial
13. 4. Brno
11. 5. Příbram
8. 6. České Budějovice
21. 9. Teplice
13. 10. Rokycany
9. 11. Ostrava
23. 11. Praha

inzerce

Nemovitosti - nabídka

Cvičení pro starší lidi se chytlo.
Zdarma po celé České republice



komerční příloha METROLIVE pátek 8. března 2019 13

Před pár dny představila fir-
ma Sony na veletrhu v Barce-
loně nové telefony Xperia 10,
Xperia 10 Plus a Xperia L3.
My se dnes zaměříme na prv-

ně jmenovaný model – Xpe-
ria 10. Telefon na první po-
hled vypadá, nedá se to říct ji-
nak, dlouze. Na pohled druhý
však dávají nové, delší pro-
porce perfektní smysl. Videa
na mobilních telefonech uži-
vatelé sledují čím dál více,
a dokonce i pro filmové zážit-
ky lidé často loví telefony
z kapsy. Nová Sony Xperia 10
tedy přišla s novinkou – dis-
plejem s poměrem stran
21:9. Právě v tomto rozlišení
jsou totiž nejčastěji nové fil-
mové trháky publikovány.
Šestipalcový LTPS displej má
rozlišení FullHD+ (2520

x 1080) a jako jiné telefony
Sony, i „desítka“ má od výro-
by velmi dobré podání barev.
Tento formát telefonu je také
ideální pro konzumaci texto-
vého obsahu – ať už na sociál-
ních sítích, nebo z elektronic-
kých knih. Delší displej také
značně ulehčuje multi-
tasking, tedy současné zobra-
zení více aplikací na jednom
displeji. Naopak díky výrazně
užšímu tělu dobře padne Xpe-
ria 10 i do menší ruky.
Na poli mobilního audia

Xperia 10 zdědila od svých
starších prémiových bratříč-
ků řadu špičkových technolo-

gií. Například funkce DSEE
HX dokáže v reálném čase vy-
lepšit zdrojová data bez zna-
telného zkreslení na úroveň
kvalityHi-Res Audio 2. Na pře-
nos hudby do bezdrátových
sluchátek používá telefon po-
kročilý a velice efektivní ko-
dek LDAC. Sony se také s Xpe-
rií 10 pustilo do boje o nejlep-
ší duální fotoaparát ve střed-
ní třídě. A s kvalitním 13MPx
senzorem se rozhodně nejed-
ná o lehký kalibr.
Novinku Sony Xperia 10

můžete pořídit například v in-
ternetovém obchodě Mironet
za zajímavých 8990 korun.

Před 24. kolem FORTU-
NA:LIGY jsme položili tři otáz-
ky sportovnímu expertovi
Fortuny Romanu Kovaříkovi.

Koho favorizují
bookmakeři ve šlágru
kola mezi Spartou a Plzní?
O něco nižší kurz (2,18) je

vypsán na domácí celek, kte-
rý na jaře všechno vyhrál
(4-0-0), navíc bude mít v zá-
dech podporu vyprodaného
hlediště. Utkání by mělo být
ale vesměs vyrovnané, pro Pl-
zeň (3,65) hovoří dlouhodo-
bě vzájemná bilance, když
z posledních devíti utkání
sedmkrát zvítězila, jednou
remizovala a jen jednou se
Spartou prohrála. Obhájce ti-

tulumámomentálně rovněž
dobrou formu (3-1-0).

Jak vidí bitvu mezi třetím
a druhým sázkaři Fortuny?
Sázkaři se podobně jako

bookmakeři přiklánějí na
stranu domácích. Výhra Spar-
ty se objevuje na 60 procen-
tech všech tiketů, Viktorce
věří necelá třetina (30 pro-
cent), remíza se pak objevuje
zhruba na 10 procent sáze-
nek. Největší náběr na utkání
bude samozřejmě až v sobo-
tu, ale uvedená čísla se změní
maximálně o pět procent na
jednu či druhou stranu.

Co by si vsadil ve šlágru
kola expert Fortuny?

Zápas bude vysílat Fortu-
na TV a podle toho, jak se
bude duel vyvíjet, se teprve
rozhodnu. Každopádně lze
očekávat vyhrocené utkání,
a proto bych si vybral sázky
na žluté karty. Sparta jich na-
víc obdržela nejvíc ze všech
celků v soutěži. Hlavními
adepty na žlutý kartonek
jsou Frýdek (2,1) s Costou
(2,4), za hosty pak Limber-
ský (1,9). Osobně si myslím,
že utkání bude hodně proží-
vat Dočkal, takže bude napo-
mínán (3,5), zároveň by
mohl ale potřetí v řadě při-
hrát na gól v kurzu (3).
Ministerstvo financí varuje:

Účastí na hazardní hře může
vzniknout závislost!Roman Kovařík FORTUNA

Notebooku ASUS
TUF nechybí zají-
mavé parametry
včetně špičkové
klávesnice.

„Osmnáct ti bylo, mladej?“
V případě tohoto notebooku
lze s klidem říct, že nebylo.
Asusu TUF Gaming
FX705GM totiž dominuje
displej s úhlopříčkou 17,3“
a rozlišením 1920 x 1080.
I když displej sám je velmi
kvalitní a podporuje G-Sync,
zajímavější je to, co vně no-
tebooku spatřit nelze.

Základem tohoto mocné-
ho železa je šestijádrový pro-
cesor Intel Core i7-8750H
s taktem až 4,1 GHz, který
je doplněný o 16 GB rych-
lých pamětí RAM. Výše zmí-
něný displej zásobuje daty
grafická karta Nvidia GeFor-
ce GTX1060 s 6 GB vlastní
operační paměti. Uživatel-
ská data jsou kdykoli do-
stupná během mrknutí oka
díky extra rychlému disku
SSDM.2 s kapacitou 512 GB.
Řada notebooků ASUS

TUF je zaměřená hlavně na
uspokojení těch nejnároč-
nějších hráčů. A na vzhledu
FX705GM je to znát.
Na těle notebooku je řada

RGB podsvícených prvků

včetně špičkové nízkoprofi-
lové klávesnice s perfektní
hmatovou odezvou. Pro při-
pojení veškerých potřeb-
ných periferií nebo monito-
ru disponuje notebook širo-
kou portovou výbavou. No-
tebook navzdory svému bo-
hatému obsahu váží jen
2,3 kilogramu.
ASUS TUF Gaming

FX705GM-EW192T s oblíbe-
ným operačním systémem
Windows 10 Home získáte
v internetovém obchoděMi-
ronet za 35 990 korun.
K tomuto notebooku na-

víc zdarma dostanete origi-
nální externí DVD vypalo-
vačku ASUS v hodnotě
1490 korun.

Novinka od Sony

Stroj pro nejnáročnější hráče 2x MIRONET

Fortuna. Ve šlágru ligového kola mezi
Spartou a Viktorií Plzeň se bude žlutit!

Nová Xperia. Kino v kapse

Společník na cesty se silným
jádrem i sympatickou výdrží

www.mironet.cz

ASUS TUF Gaming FX705GM-EW192T
17.3” Full HD displej / 512 GB SSD / 16 GB RAM
Intel Core i7-8750H / NVIDIA GTX 1060 6GB

užijte si kvalitní hraní
kamkoliv se vydáte

35.990,-



Užij si s námi zábavu na:
www.PRIHRAJ.cz f /PŘIHRAJ

inis s v nan va uj :
as na aza n m ž vzni n u závis s18+

VSAĎ SI A SLEDUJ

FORTUNA:LIG
U

NA FORTUNA
TV

VÍKEND
SE BLÍŽÍ!

Komentátor
O2 TV Sport Jan
Homolka glosuje
24. kolo Fortuna
ligy.

Občas tomu los tak chce. Po-
tkají se čtyři mančafty, kte-
ré okupují první čtyři příč-
ky, ve vzájemných a ostře
sledovaných zápasech. Teď
nás to čeká v plné parádě!
Tenhle víkend hodně napo-
ví a bude testem pro špičku
tuzemské klubové elity.
Mač plný emocí bude k vi-

dění na Letné. Plzeň a Spar-
ta svedou zase třaskavou
bitvu se vším všudy. Okoře-
něnou tím, že se vrátí odcho-
vanec Jakub Brabec zpátky
domů. Leč v jiném dresu.
Nicméně mám indicie, že
ho kouč Pavel Vrba ušetří
nenávisti a tlaku a stoper
usedne mezi náhradníky.
Napovídá tomu i sestava
zminulého kola. Plzeň nezá-
ří herně, ale tyhle zápasy
umí. Jablonec porazila tra-
dičně 1:0. Neoslnila, ale tři
body má. Nicméně na Spar-
tě bude muset předvést víc.
Zlepšit přechod dopředu, vy-
varovat se chyb a hrát plně
koncentrovaně. Pokud se
přiblíží výkonu z duelu pro-
ti Slavii, má šanci uspět.
Sparta bude nabroušená.

Tam bude hořet tráva. Plný
počet bodů má Sparta jed-
nak díky zlepšené hře, indi-
viduálním výkonům, návra-
tu Bořka Dočkala a přiznej-
me si, i zásluhou velké por-
ce kliky. V Liberci lapil Flo-
rin Nita penaltu, Sparta

zase nebyla lepší, ale ukopa-
la to. Troufám si tvrdit, že
na podzim by podobný
zápas, jako odehrála na se-
veru Čech, prohrála. To je
velký rozdíl!
Dočkal napumpoval sebe-

důvěru kolem sebe a víru ve
vlastní síly. Předtím se Pl-
zeňmusí mít na pozoru. Ale
pořád je tam jedna věc, kte-
rá by mě, být Sparťanem,
trápila. A to je hra středo-
vých obránců i Ondřeje Za-
hustela. Ono je těžké dostá-
vat se do hry po dlouhé pau-
ze. Jenže na to se nebude ni-
kdo ptát. Pravda je na hřišti
a tam jsou si všichni rovni.
Pauza nepauza. A obávám
se, že Sparta, jakkoli se zve-
dá, udělá nějakou fotbalo-
vou „volovinu“ a nabídne Pl-
zni gól. Očekávám také ná-
vrat Lukáše Štetiny do zákla-
du. Na Dominika Plechaté-
ho by to bylo velké sousto.
Zápas Sparta–Plzeň je dů-
vod, proč fotbal hrajete, sle-
dujete a komentujete.

Trošku ve stínu bude
zápas Slavie s Baníkem.
Neméně však zajímavý a dů-
ležitý. Slavia je jasným favo-
ritem. Nicméně bude po vý-
letu do Sevilly – a to se urči-
tě nějak podepíše. Otázkou
je, jestli toho Slezané doká-
žou využít. Zdá se mi, že
strach z Baníku je pryč. Tým
dělá více chyb než na pod-
zim, tím pádem dostává
více branek. A není tak za-
rputilý. Je jasné, že čtvrté
místo je super pro „Baní-
ček“, ale duely na Dukle, na
Spartě i poslední doma se
Zlínem naznačily vyklízení
pozic. Ale to neznamená, že
do Prahy přijede parta ode-
vzdanců. Bob Páník to zase
nahecuje a klidně může při-
jít překvapení podpořené
náročností programu Slavie.

V neděli večer budeme
moudřejší, klidně bych si
myslel na dvě remízy, může
se stát opravdu všechno. Ví-
kend nastaví týmům z čela
tabulky další zrcadlo.

Jan Homolka ARCHIV

Program 24. kola

Pátek 8. 3. v 18.00
Jablonec–Teplice

Sobota 9. 3. v 15.00
Karviná–Bohemians

Mladá Boleslav
–Příbram

Zlín–Dukla

Opava–Slovácko

Sobota 9. 3. v 17.30
Sparta–Plzeň

Neděle 10.3. v 17.30
Slavia–Ostrava

Pondělí 11. 3. v 18.00
Olomouc–Liberec

Čeká nás český
supervíkend

FORTUNA: LIGA pátek 8. března 2019 14



www.metro.cz SPORT pátek 8. března 2019 15

Přes teplé počasí
má být sjezdovka
pro Světový pohár
v dobrém stavu.

Domácí hvězda při návratu
Světového poháru v alpském
lyžování do Česka po osmi le-
tech na startu chybí, fanouš-
ky ale obří slalom a slalom ve
Špindlerově Mlýně přitahují.
Magnetem je souboj už jisté
královny sezony Američanky
Mikaely Shiffrinové se Slo-
venkou Petrou Vlhovou.
V Krkonoších nebude závo-

dit Ester Ledecká, která toči-
vé disciplíny ve Světovém po-
háru nejezdí. Specializuje se
na rychlostní závody, a navíc
pojede v sobotu ve švýcar-
ském Scuolu Světový pohár
na snowboardu, ve kterém
bojuje o čtvrtý velký křišťálo-
vý glóbus za celkový triumf
v paralelních disciplínách.

„Kalendář FIS vůbec nere-
spektuje ty, kteří lyžují
a snowboardují zároveň,“ na-
psala v nadsázce olympijská
vítězka v super-G na lyžích
a paralelního obřího slalomu
na prkně z Pchjongčchangu
na sociální sítě. Na startu se
objeví pět českých lyžařek.
Obří slalom i slalom pojedou
Gabriela Capová a Martina
Dubovská. Kateřina Paulátho-
vá s Terezou Kmochovou je
doplní v obřím slalomu a ve
slalomu se k nim přidá Klára
Pospíšilová.

Naději na postup do 2. kola
mezi bodovanou třicítku má
ve slalomu Capová, vedoucí
žena disciplíny v Evropském
poháru. „Nesmím na to mys-
let, abych nejela se zataže-
nou ruční brzdou. Když poje-
du dobře, mám na to,“ věří.

Američanka Shiffrinová se
v Česku připravuje skoro tý-
den a naučila se i správně vy-
slovovat Špindlerův Mlýn, na
který má krásné vzpomínky.
V roce 2011 zde startovala po-
prvé v seriálu SP.

Přestože je v celém Česku,
tedy i ve Špindlu poměrně
teplo, závodnice by měly mít
sjezdovku dobře připrave-
nou. Pořadatele nestraší ani
předpověď počasí slibující
déšť.
Na závody podle nich zbý-

vá už jen pár vstupenek, a to
pouze na páteční obří slalom.
Sobotní slalom je beznadějně
vyprodaný. Oba dny jsou prv-
ní kola v 10.30 a druhá ve
13.30. V sobotu by kolem tra-
ti mělo být deset tisíc lidí. Po-
řadatelé na fanoušky apelují,
aby vyrazili na závody včas
a stihli se do skiareálu do-
stat. PUR a ČTK

S trojnásobným českým za-
stoupením začne o víkendu
v Kataru nová sezonamistrov-
ství světa silničních motocy-
klů. Karla Abrahama a Jaku-
ba Kornfeila nově doplní se-
dmnáctiletý Filip Salač, který
se stal Kornfeilovým týmo-
vým kolegou v Redox Prüstl
GP v nejslabší kategorii

Moto3. Abraham opět pojede
v královské MotoGP.
Devětadvacetiletý Abra-

ham startuje v MS s krátkou
přestávkou již od roku 2005
a čeká ho osmá sezona v Mo-
toGP. Nově pojede za týmRea-
le Avintia Racing a k dispozi-
ci budemít novějšímodelmo-
tocyklu Ducati. ČTK

Satoranský
Český basketbalista To-
máš Satoranský (na sním-
ku vpravo) sahal v NBA
po svém druhém triple
doublu. Washingtonu po-
mohl zvítězit 132:123
nad Dallasem 14 body,
osmi doskoky a 11 asis-
tencemi. Zápas sledoval
také český premiér An-
drej Babiš se ženou. AP

Mikaela Shiffrinová ČTK

• SEXNAMKA plná fotokontaktů
na nadržené ženské! Piš SMS ve
tvaru 84NME a text na 909 15 50

• Rozvedená Katka 53. Bez
závazku se spoustou sexu! Do
vztahu se už nepoženu, ale do
postele ano! Bereš? Tak se ozvi
na 909 80 50 40 a můžeš taky
napsat SMS 909 15 45 s kódem
97FBM a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65194623

• Koupím starý nábytek z
chrom. trubek, dřevěný i dýho-
vaný, obrazy, hodiny, šavle i
celé pozůstalosti, 777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz194855

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 776 192 242
vykupparoziaeu@gmail.com

Zlato pro Nory, Češi šestí
Závodem smíšených štafet začalo včera ve švédském
Östersundu mistrovství světa. První zlaté medaile putují
do Norska. Druhé místo obsadila čtveřice Německa
a bronz bere Itálie. Česká štafeta ve složení Veronika
Vítková, Markéta Davidová, Ondřej Moravec (na snímku)
a Michal Krčmář obsadila šesté místo. AP

Motorky. V šampionátu
budou letos tři Češi

Halový mistr Evropy v běhu
na 60metrů Slovák Ján Volko
přijede na Zlatou tretru. V Os-
travě se plánuje postavit na
start dvoustovky, kde bude
soupeřit mimo jiné se Steve-
nem Gardinerem z Baham.
Z vítězů z nedávného šampio-
nátu v Glasgow účast na Zlaté
tretře nově přislíbili i Poláci
koulař Michal Haratyk, tyč-
kař Pawel Wojciechowski
a řecký dálkař Miltiadis Ten-
tóglu. Zlatá tretra se letos
uskuteční 20. června. MET

Krátce

Špindl hlásí
obří zájem

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Intimní

Ostatní - nabídka

Zlatá tretra.
Dorazí i mistr
Evropy Volko

Bojkot v Albánii
Albánští fotbaloví rozhod-
čí vyhlásili bojkot ligo-
vých zápasů, dokud se na
stadionech nezlepší bez-
pečnost. Reagovali tak na
fyzické napadení svého
kolegy v závěru sobotní-
ho zápasu nejvyšší soutě-
že mezi týmy FK Kazma
a KF Laci. Fanoušci a funk-
cionáři Kazmy napadli su-
dího a národní svaz tým
pak vyloučil z první ligy.

Turnaj se rozšíří?
Mezinárodní fotbalová fe-
derace (FIFA) zvažuje, že
by některé zápasy mis-
trovství světa v roce 2022,
jehož pořadatelem je Ka-
tar, mohly hostit Omán
a Kuvajt. Expanze do dal-
ších zemí by byla nutná

v případě, kdyby byl po-
čet účastníků turnaje zvý-
šen z plánovaných 32 na
48 týmů. Světový šampio-
nát se 48 mužstvy se bude
hrát v roce 2026, ale prezi-
dent FIFA Gianni Infanti-
no usiluje o to, aby k rozší-
ření došlo už pro příští
MS za tři roky. Definitivní
rozhodnutí by mělo pad-
nout letos v červnu.

Guerrero neuspěl
Kapitán peruánské fotba-
lové reprezentace Paolo
Guerrero neuspěl s odvolá-
ním proti distanci na
14 měsíců za doping ani
u švýcarského soudu.
Trest útočníkovi i tak vy-
prší v dubnu, kdy bude
moci poprvé nastoupit za
nový klub Internacional
v Brazílii. Guerrero byl po-

zitivně testován na meta-
bolit kokainu po kvalifi-
kačním zápasu na MS.

Odmítl Real
Trenér Zinédine Zidane se
v nejbližší době k fotbalis-
tům Realu Madrid nevrá-
tí. Podle bývalého šéfa klu-
bu Ramóna Calderóna do-
stal Zidane nabídku nahra-
dit Santiaga Solariho, ale
odmítl ji. ČTK

Češky favoritkami
V základní skupině C se
české lakrosové reprezen-
tantky střetnou na červen-
covém ME v Izraeli s Ra-
kouskem, Švédskem, Fin-
skem a Španělskem. Češ-
ky budou ve skupině favo-
ritkami. Turnaje se zúčast-
ní šestnáct týmů. PUR




